
令和３年８月２６日 

 

保護者の皆様 

世羅町立世羅中学校 

校長 高橋 敦志 

 

 

令和３年度体育大会の延期について（お知らせ） 

 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素

より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。また、新型コロ

ナウイルス感染症拡大防止に向けた取組については、生徒はもとより保護者の皆様にも大変

なご心配をおかけしております。 

さて、９月１２日（日）に開催を予定しておりました体育大会につきましては、全国にお

いて感染者数が急増していることや、広島県において８月２７日から「緊急事態宣言」が発

令されること等から、予定通り体育大会を実施することは、生徒の安心安全を確保できない

と判断し「延期」とさせていただきますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

なお、延期を予定しています１０月に開催できない状況となった場合は、他の教育活動等

との関連から、本年度の体育大会は再延期をせず「中止」とさせていただきます。 

また、体育大会の延期に伴い、つぎのように学校行事等を変更いたしますのでご確認くだ

さい。 

 

 

１ 体育大会を延期する日等 

令和３年１０月１７日（日） ＜雨天１８日（月）へ順延＞ 

※前日の１０月１６日（土）は、通常通りのお休みとします。 

※体育大会当日の振替休業日は、翌１０月１８日（月）を予定しています。 

 

２ 体育大会延期に伴う学校行事等の変更 

変更後 変更前 

 ９月 ６日（月）授業日 ※給食あり 

 ９月１１日（土）お休み 

 ９月１２日（日）お休み 

 ９月１３日（月）授業日 ※給食あり 

９月２９日（水）中間試験（１日目） 

９月３０日（木）中間試験（２日目） 

９月 ６日（月）振替休業日（9/11日分） 

９月１１日（土）授業日（前日準備） 

９月１２日（日）体育大会 

９月１３日（月）振替休業日（9/12分） 

１０月１１日（月）中間試験（１日目） 

１０月１２日（火）中間試験（２日目） 

 


